
 
 

 

 

 

Deliberazione n. 8 di data 25 luglio 2023  

Oggetto: Convalida dell’elezione dei consiglieri regionali Cristina AMIRANTE, Mario ANZIL, 
Stefano BALLOCH, Alessandro BASSO, Diego BERNARDIS, Carlo BOLZONELLO, Mauro 
BORDIN, Alberto BUDAI, Enrico BULLIAN, Lucia BUNA, Andrea CABIBBO, Antonio 
CALLIGARIS, Pompea Maria Rosaria CAPOZZI, Andrea CARLI, Manuela CELOTTI, Nicola 
CONFICONI, Roberto COSOLINI, Mauro DI BERT, Laura FASIOLO, Massimiliano FEDRIGA, 

Manuele FERRARI, Giuseppe GHERSINICH, Claudio GIACOMELLI, Carlo GRILLI, Furio 
HONSELL, Simona LIGUORI, Moreno LIRUTTI, Michele LOBIANCO, Francesco MARTINES, 
Giulia MASSOLINO, Markus MAURMAIR, Stefano MAZZOLINI, Massimo MENTIL, Elia 
MIANI, Edy MORANDINI, Diego MORETTI, Massimo MORETUZZO, Roberto NOVELLI, 
Serena PELLEGRINO, Marko PISANI, Simone POLESELLO, Massimiliano POZZO, Marco 
PUTTO, Francesco RUSSO, Fabio SCOCCIMARRO, Maddalena SPAGNOLO, Igor 
TRELEANI, Stefano ZANNIER. 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

VISTO l’art. 8 della legge regionale 29 luglio 2004, n. 21, che riserva al Consiglio regionale la convalida 

della elezione dei propri componenti, secondo le modalità previste dal proprio Regolamento interno;  

VISTI gli artt. 19, 20 e 20 bis del Regolamento interno, che definiscono le norme procedurali per la 
convalida dell’elezione dei consiglieri; 

CONSIDERATO che i consiglieri: Cristina AMIRANTE, Mario ANZIL, Stefano BALLOCH, Alessandro BASSO, 
Diego BERNARDIS, Carlo BOLZONELLO, Mauro BORDIN, Alberto BUDAI, Enrico BULLIAN, Lucia BUNA, 
Andrea CABIBBO, Antonio CALLIGARIS, Pompea Maria Rosaria CAPOZZI, Andrea CARLI, Manuela 
CELOTTI, Nicola CONFICONI, Roberto COSOLINI, Mauro DI BERT, Laura FASIOLO, Massimiliano 
FEDRIGA, Giuseppe GHERSINICH, Claudio GIACOMELLI, Carlo GRILLI, Furio HONSELL, Simona LIGUORI, 
Moreno LIRUTTI, Michele LOBIANCO, Francesco MARTINES, Giulia MASSOLINO, Markus, MAURMAIR, 
Stefano MAZZOLINI, Massimo MENTIL, Elia MIANI, Edy MORANDINI, Diego MORETTI, Massimo 

MORETUZZO, Roberto NOVELLI, Serena PELLEGRINO, Marko PISANI, Simone POLESELLO, Massimiliano 
POZZO, Marco PUTTO, Francesco RUSSO, Fabio SCOCCIMARRO, Maddalena SPAGNOLO, Igor 
TRELEANI, Stefano ZANNIER, Barbara ZILLI sono risultati eletti nelle consultazioni elettorali del 2 e 3 aprile 
2023; 

VISTI i relativi verbali dell’Ufficio centrale regionale, dd. 07/04/2023 e dd. 11/04/2023, recanti la 
proclamazione dei consiglieri eletti;  

VISTA la rinuncia alla carica di consigliere regionale comunicata dal proclamato consigliere regionale 
Barbara ZILLI in data 25 aprile 2023, rinuncia di cui è stata data notizia al Consiglio regionale in data 26 
aprile 2023; 



CONSIDERATO che il Consiglio regionale con deliberazione di surroga n. 1 dell’11 maggio 2023 ha 

attribuito il seggio rimasto vacante, a seguito della predetta rinuncia, a Manuele FERRARI che ha assunto 
la carica di consigliere regionale; 

CONSIDERATO che la Giunta delle elezioni è competente, ai sensi degli artt. 18 e 19 del Regolamento 
interno, a esaminare la condizione degli eletti proponendo all’Assemblea la convalida della elezione dei 
consiglieri per i quali abbia accertato non sussistere cause di ineleggibilità; 

CONSIDERATO che dall’istruttoria svolta dalla Giunta delle elezioni, ai sensi degli artt. 20 e 20 bis del 
Regolamento interno consiliare, risulta l’insussistenza di cause di ineleggibilità;  

VISTA la relazione della Giunta delle elezioni, 

DELIBERA 

di convalidare l’elezione dei consiglieri regionali: Cristina AMIRANTE, Mario ANZIL, Stefano BALLOCH, 

Alessandro BASSO, Diego BERNARDIS, Carlo BOLZONELLO, Mauro BORDIN, Alberto BUDAI, Enrico 
BULLIAN, Lucia BUNA, Andrea CABIBBO, Antonio CALLIGARIS, Pompea Maria Rosaria CAPOZZI, Andrea 
CARLI, Manuela CELOTTI, Nicola CONFICONI, Roberto COSOLINI, Mauro DI BERT, Laura FASIOLO, 
Massimiliano FEDRIGA, Manuele FERRARI, Giuseppe GHERSINICH, Claudio GIACOMELLI, Carlo GRILLI, 
Furio HONSELL, Simona LIGUORI, Moreno LIRUTTI, Michele LOBIANCO, Francesco MARTINES, Giulia 
MASSOLINO, Markus MAURMAIR, Stefano MAZZOLINI, Massimo MENTIL, Elia MIANI, Edy MORANDINI, 
Diego MORETTI, Massimo MORETUZZO, Roberto NOVELLI, Serena PELLEGRINO, Marko PISANI, Simone 
POLESELLO, Massimiliano POZZO, Marco PUTTO, Francesco RUSSO, Fabio SCOCCIMARRO, Maddalena 
SPAGNOLO, Igor TRELEANI, Stefano ZANNIER. 

 
IL PRESIDENTE 

                                                                           Mauro Bordin 
 
 
 
IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE                                    

                         Simone Polesello                                                                                           Stefano Patriarca 


